SUPPLEMENTUM  
COMMENTARIORUM AD OVIDII  
AMORES TRISTIA ET EPISTULAS  
EX PONTO

\*

SCRIPSIT

GEYZA NÉMETHY  
SODALIS ORDINARIUS

*Commentatio in concessu Academiae Litt. Hung.  
die 7. Nov. ann. 1921. recitata.*

---

BUDAPESTINI  
SUMPTIBUS ACADEMIAE LITTERARUM HUNGARICAE  
MCMXXII.

## Supplementum commentariorum ad Ovidii Amores Tristia et Epistulas ex Ponto.

Anno 1907. edidi libros Amorum Ovidianos adnotationibus exegeticis instructos, anno 1913. commentarium meum exegeticum ad Ovidii Tristia, duobus post annis ad Epistulas ex Ponto,<sup>1</sup> quibus opusculis id mihi fuit maxime propositum, ut libros ab interpretibus iam pridem immerito neglectos brevi interpretatione, quae dicitur, verbali instruerem. Sed dies diem docet: nunc igitur, quae mihi commentariis illis addenda videntur, supplementi instar hoc libello comprehendam.

Viros doctos autem, qui carminibus Ovidianis in exilio scriptis operam navant, hac occasione praecipue monitos volo, ut ea, quae de causa relegationis in excursu commentarii ad Tristia (p. 132 sqq.) exposui, diligenter perlegere et accuratae censurae subicere dignentur. *H. Magnus* quidem de hoc libri mei excursu in ephemeride *Berliner Philologische Wochenschrift* (an. 1920. p. 160.) ita tulit sententiam:

Schon früher ist Ovids Schicksal mit der Verbannung von Augustus Enkel Agrippa Postumus in Verbindung gesetzt worden. Nun brachte nach Tac. Ann. I. 5. (die Erzählung klingt wie ein Roman) das Eintreten für den Agrippa dem Gönner Ovids, Fabius Maximus, den Tod. Da aber Ovid sich selbst anklagt (ex Pont. IV. 6, 9. f.), dem Fabius habe der Versuch ihn zu retten das Leben gekostet, so muss durchaus Ovids Veruschuldung mit der Verbannung des Agrippa Postumus (7. v. Chr.) eng verknüpft gewesen sein. Die Vermutung eines Zusammenhanges mit den Verfehlungen der jüngeren Julia ist also jetzt

<sup>1</sup> *Commentarius exegeticus ad Ovidii Tristia*. Budapestini, sumptibus Academiae Litterarum Hungaricae, 1913. — *Commentarius exegeticus ad Ovidii Epistulas ex Ponto*. Ibidem, 1915. — *P. Ovidii Nasonis Amores*, edidit, adnotationibus exegeticis et criticis instruxit. Ibidem, 1907.

dank Némethy endgültig erledigt, der undurchdringliche Schleier, der das düstere Geheimnis deckte, das der unglückliche Dichter mit ins Grab nehmen wollte, wenigstens durchsichtiger geworden<sup>1</sup>.

Certe digna res est, quae summa cum cura pervestigetur.<sup>1</sup>

## I.

Trist. I. 7. Nonnulli hanc elegiam et infra III. 14. ad Brutum oratorem et poetarum fautorum scriptas esse putant, ad quem missae sunt Pont. I. 1. III. 9. et IV. 6., ubi poeta eodem fere modo commendat carmina sua tutelae Bruti, sicut Tr. I. 7. et III. 14. amico innominato. Cf. adn. ad Pont. I. 1. in commentario meo exegeticō p. 9.